
2 

SỞ GDĐT QUẢNG NINH 
TRƯỜNG THPT LÊ CHÂN 

 

Số: 03/QĐ-THPT LC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đông Triều, ngày 13 tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

 Trường THPT Lê Chân 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT LÊ CHÂN 

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước số 29/2018/QH14 ngày 15/11/2018;  

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ BMNN; Nghị định số 53/2022/NĐ-CP 

ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật An ninh 

mạng: Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ Công an ban hành 

biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ BMNN; Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 

15/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo vệ BMNN trong 

tình hình hiện nay;  

Căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều lệ 

trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều 

cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-SGDĐT ngày 08/01/2026 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc thực  hiện công tác Bí mật nhà nước năm 2026; 

Theo đề nghị của Tổ trưởng tổ văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước trường 

THPT Lê Chân, cụ thể như sau: 

STT HỌ - TÊN CHỨC VỤ NHIỆM 

VỤ 

GHI 

CHÚ 

1 Đ/c Ngô Thị Liêm               BTĐU - Hiệu trưởng Trưởng ban  

2 Đ/c Nguyễn Mạnh Thắng P.Hiệu trưởng Phó ban  

3 Đ/c Phạm Bằng Việt PBT - P.Hiệu trưởng Phó ban  

4 Đ/c Nguyễn Thị Phương Lan        TKHĐ, Giáo viên Thư ký  



5 Đ/c Nguyễn Thị Hồng Điệp        TTVP, văn thư Ủy viên    

6 Đ/c Đào Văn Phượng           ĐUV, giáo viên Ủy viên    

7 Đ/c Hoàng Đức Minh Bí Thư ĐTN Ủy viên    

8 Đ/c Phạm Thanh Tùng 
ĐUV, BTCB TN1 - 

TPCM 
Ủy viên 

 

9 Đ/c Đỗ Văn Hảo 
ĐUV, BTCB TN2 - 

TPCM 
Ủy viên 

 

10 Đ/c Đỗ Thị Vân 
ĐUV, BTCB XH1  - 

TPCM 
Ủy viên 

 

11 Đ/c Bùi Thu Huế 
ĐUV, BTCB XH2 - 

TPCM 
Ủy viên 

 

12 Đ/c Nguyễn T.Phương Thảo ĐV CBXH1, GV Ủy viên    

 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Triển khai, hướng dẫn công tác bảo vệ bí mật nhà nước cho các cán bộ, 

viên chức, người lao động trong đơn vị. 

2. Tổ chức thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại trường THPT Lê 

Chân theo nhiệm vụ được phân công (có phụ lục kèm theo). 

3. Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà 

nước tại các tổ chức, đoàn thể trong đơn vị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- ĐU-BGH (b/c) 

- Như Điều 1 (t/h); 

- Lưu: VT, VP. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Ngô Thị Liêm 

 
 



 

 

PHỤ LỤC 

Phân công nhiệm vụ Ban chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

 trường THPT Lê Chân  

(Kèm theo QĐ số 03/QĐ-THPT LC ngày 13/01/2026) 

1. Đồng chí: Ngô Thị Liêm: BTĐU - Trưởng ban 

- Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác bí mật nhà nước của đơn vị, họp bàn và 

thống nhất ban hành nội quy bảo vệ bí mật nhà nước; 

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các quy định của pháp luật và 

quy chế, nội quy về bảo vệ bí mật nhà nước trong đơn vị thuộc phạm vi quản lý; 

- Phối hợp với Lãnh đạo nhà trường, kế toán trang bị đầy đủ các phương 

tiện phục vụ công tác bảo vệ bí mật nhà nước; 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật và cấp có thẩm quyền về công tác bảo 

vệ bí mật nhà nước thuộc trách nhiệm đơn vị; 

- Có trách nhiệm xác định bí mật nhà nước, độ mật, phạm vi lưu hành, có 

thẩm quyền cho phép sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước độ Mật, có thẩm 

quyền quyết định việc cung cấp, chuyển giao bí mật nhà nước độ Mật; 

2. Đồng chí: Nguyễn Mạnh Thắng & Phạm Bằng Việt - Phó ban 

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các quy định của pháp luật và 

quy chế, nội quy về bảo vệ bí mật nhà nước trong đơn vị thuộc phạm vi quản lý; 

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước 

đến đảng viên, cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị nhằm nâng cao ý 

thức cảnh giác, thực hiện có hiệu quả công tác bí mật nhà nước; 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật và cấp có thẩm quyền về công tác bảo 

vệ bí mật nhà nước thuộc trách nhiệm đơn vị; 

- Tổ chức thu hồi tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước khi người được phân 

công quản lý bí mật nhà nước thôi việc, chuyển công tác, nghi hưu, từ trần hoặc 

vì lý do khác mà không được phân công tiếp tục quản lý bí mật nhà nước; 

- Tiến hành kiểm tra an ninh thiết bị, phần mềm hệ thống, phần mềm ứng 

dụng, bao gồm thiết bị, phần mềm mới dùng để soạn thảo, lưu giữ tài liệu có chứa 

nội dung bí mật nhà nước tại đơn vị. 

3. Đồng chí: Nguyễn Thị Hồng Điệp; Nguyễn Thị Phương Thảo   

Thực hiện theo dõi, tham mưu công tác bảo vệ BMNN của đơn vị: 

- Thực hiện vận chuyển, giao nhận tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước 



- Thống kê, lưu giữ, bảo quản tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước  

- Lập sổ theo dõi “Đăng kí bí mật nhà nước đi”, “Sổ đăng kí bí mật nhà 

nước đến” ghi đầy đủ việc giao, nhận tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước, “Sổ quản 

lý sao, chụp bí mật nhà nước” để quản lý và theo dõi việc sao, chụp tài liệu, vật 

chứa bí mật nhà nước. 

- Báo cáo thủ trưởng đơn vị khi tiếp nhận thông tin thuộc danh mục bí mật 

nhà nước, nhưng chưa được xác định là bí mật nhà nước và trong trường hợp phát 

hiện vi phạm trong hoạt động bảo vệ bí mật nhà nước  

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục luật bảo vệ bí mật nhà nước đến thành 

viên các tổ văn phòng. 

4. Đồng chí: Nguyễn Thị Phương Lan – Thư kí 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà 

nước tại các tổ chức, đoàn thể trong đơn vị. 

- Giúp việc cho trưởng/phó ban thu hồi tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước 

khi người được phân công quản lý bí mật nhà nước thôi việc, chuyển công tác, 

nghi hưu, từ trần hoặc vì lý do khác mà không được phân công tiếp tục quản lý bí 

mật nhà nước; 

5. Các đồng chí: Phạm Thanh Tùng, Đỗ Văn Hảo, Đỗ Thị Vân, Bùi 

Thu Huế – Ủy viên 

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục luật bảo vệ bí mật nhà nước đến thành 

viên các chi bộ/tổ chuyên môn. 

6. Đồng chí: Đào Văn Phượng – Ủy viên 

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về công tác bảo vệ bí mật nhà 

nước trong cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. 

7. Đồng chí:  Hoàng Đức Minh – Ủy viên 

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước trong 

học sinh thông qua các hoạt động giáo dục tập thể; các buổi sinh hoạt Đoàn trường 

nhằm nâng cao ý thức cảnh giác, thực hiện có hiệu quả công tác bí mật nhà nước; 

----- 

 


		2026-01-13T08:51:08+0700
	Việt Nam
	NGÔ THỊ LIÊM
	Ký số


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T09:55:36+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Lê Chân<truongthptlechan.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T09:55:57+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Lê Chân<truongthptlechan.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T09:56:20+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Lê Chân<truongthptlechan.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




